این دایره ها در برخی از محراب های

دوران پیش از صفویان نیز به کاررفته است )تصویر9(.

تصویر )7(: سجّادۀ محرابی - گلدانی درختی، شمال غرب

ایران، اوایل قرن 11ق./17م، مجموعۀ دولتی ترکیه.

) Arthur upham Pop, ibid ،1169.P :مأخذ تصویر(

تصویــر )6(: نقــش درخت سرو گلدان در کاشــی کاری

مسجد رستم پاشا در استانبول، 957ق./1550م.

)مأخذ تصویر: دیوید تالبوت رایس، هنر اسلامی، تصویر

رنگی 199.(

تصویر )8(: سجّادۀ محرابی – درختی شمال غرب ایران، اوایل قرن11

ق./17م، مجموعۀ دولتی ترکیه.